特長
• 低電力 3.3V で 384 個のマクロセル CPLD
• ピン間のロジッ ク遅延 : 7.0ns
• 最大システム周波数 : 135MHz
• 384 個のマクロセル (9,000 個の利用可能なゲート )
• 小規模なフッ トプ リ ン ト  パッケージ
- 144 ピン TQFP (118 個のユーザー I/O)
- 208 ピン PQFP (172 個のユーザー I/O)

- 予想可能なタイ ミ ング モデル
- 各ファンクシ ョ ン ブロ ッ クに最大 23 ク ロ ッ ク
- デザイン変更時の優れたピン固定機能
- IEEE 1149.1 バウンダ リ  スキャン (JTAG) を
完全サポート
- 4 つのグローバル ク ロ ッ ク
- 各ファンクシ ョ ン ブロ ッ クに 8 個の P-term 制御項
• 高速 ISP プログラ ミ ング タイム
• 追加 I/O のポート  イネーブル ピン
• インダス ト リ アル グレード電圧範囲で 2.7V ～ 3.6V
• 各出力でスルー レート をプログラム可能
• セキュ リティ  ビッ トによる不正アクセス防止
• アーキテクチャの詳細は、『CoolRunner™ XPLA3 ファ ミ リ
データシート 』 (DS012) を参照
ファ ミ リの概要
CoolRunner™ XPLA3 XCR3384XL デバイスは 3.3V で 384 個
のマク ロセルを持つ CPLD であ り、 最先端のプログラマブル ロ
ジッ ク  ソ リ ューシ ョ ンを必要とする低電力アプ リ ケーシ ョ ンを
ターゲッ ト とするデバイスです。 合計 24 個のファンクシ ョ ン ブ
ロ ッ クでは、 9,000 個のゲートが使用可能です。 ピン間の伝播遅

2. JTAG ピンが I/O と して使用される場合、 ポート  イネーブルを High にして JTAG ピンを有効にします。詳細は、デバイス  ファ ミ リのデータシー
ト  (DS012) を参照して ください。
DS024 (v2.0) 2006 年 3 月 31 日 www.xilinx.co.jp 11
Product 製品仕様
XCR3384XL : 384 個のマクロセル CPLD
R
デバイスのマークおよび注文情報
デバイス番号および
パッケージ番号
スピード
(ピン間遅延)
パッケージ
シンボル ピン数 パッケージ タイプ 動作範囲(1)
XCR3384XL-7TQ144C 7.5ns TQ144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP) C
XCR3384XL-7TQG144C 7.5ns TQG144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-7PQ208C 7.5ns PQ208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP) C
XCR3384XL-7PQG208C 7.5ns PQG208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-7FT256C 7.5ns FT256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT) C
XCR3384XL-7FTG256C 7.5ns FTG256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-7FG324C 7.5ns FG324 324 ボール Fineline BGA Package (FG) C
XCR3384XL-10TQ144C 10ns TQ144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP) C
XCR3384XL-10TQG144C 10ns TQG144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-10PQ208C 10ns PQ208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP) C
XCR3384XL-10PQG208C 10ns PQG208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-10FT256C 10ns FT256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT) C
XCR3384XL-10FTG256C 10ns FTG256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-10FG324C 10ns FG324 324 ボール Fineline BGA Package (FG) C
XCR3384XL-10TQ144I 10ns TQ144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP) I
XCR3384XL-10TQG144I 10ns TQG144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP)、 鉛フ リー I
XCR3384XL-10PQ208I 10ns PQ208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP) I
XCR3384XL-10PQG208I 10ns PQG208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP)、 鉛フ リー I
XCR3384XL-10FT256I 10ns FT256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT) I
XCR3384XL-10FTG256I 10ns FTG256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT)、 鉛フ リー I
XCR3384XL-10FG324I 10ns FG324 324 ボール Fineline BGA Package (FG) I
XCR3384XL-12TQ144C 12ns TQ144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP) C
XCR3384XL-12TQG144C 12ns TQG144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-12PQ208C 12ns PQ208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP) C
XCR3384XL-12PQG208C 12ns PQG208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-12FT256C 12ns FT256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT) C
XCR3384XL-12FTG256C 12ns FTG256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT)、 鉛フ リー C
XCR3384XL-12FG324C 12ns FG324 324 ボール Fineline BGA Package (FG) C
XCR3384XL-12TQ144I 12ns TQ144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP) I
XCR3384XL-12TQG144I 12ns TQG144 144 ピン Thin Quad Flat Pack (TQFP)、 鉛フ リー I
XCR3384XL-12PQ208I 12ns PQ208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP) I
XCRxxxxXL
TQ144
7C
Device Type

XCR3384XL : 384 個のマクロセル CPLD
R
保証免責条項
これらの製品は、 http://www.xilinx.co.jp/warranty.htm に記載する  XILINX (以下 「ザイ リ ンクス」 とする) 限定保証に従う ものと しま
す。 当限定保証では、 該当時点での該当製品ザイ リ ンクスデータシートに記載されている以外のアプリ ケーシ ョ ンまたは環境での使用
については保証いたしません。更に製品はフェイルセーフ設計されたものではなく、身体的危害また は人命損失などの危険性のあるア
プリ ケーシ ョ ンでの使用に対して、 ザイ リ ンクスは一切の保証責任を負いません。 かかるアプリ ケーシ ョ ンでの使用は、 適応される法
律および規制に従い、 使用する側が一切の責任を負う ものと します。
参考文献
CoolRunner XPLA3 デバイス関連資料
『パッケージ仕様』
『デバイス  パッケージ ユーザー ガイ ド』
改訂履歴
次の表に、 この文書の改訂履歴を示します。
XCR3384XL-12PQG208I 12ns PQG208 208 ピン Plastic Quad Flat Pack (PQFP)、 鉛フ リー I
XCR3384XL-12FT256I 12ns FT256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT) I
XCR3384XL-12FTG256I 12ns FTG256 256 ボール Fine-Pitch BGA (FT)、 鉛フ リー I
XCR3384XL-12FG324I 12ns FG324 324 ボール Fineline BGA Package (FG) I
メモ :
3. C = コマーシャル : TA = 0℃ ~ +70℃、 I = インダス ト リ アル : TA = -40 ~ +85℃
デバイス番号および
パッケージ番号